### Relatio

et omnium statuum heres, exceptis iis, quos Carolus <sup>Ima dominij.</sup> Quintus sibi pepigerat; quæ Maria cum nupsset Maxi-<sup>u</sup>iliano filio Imperatoris Federici Austriae, qui paulo post eum Imperator, omnia illa dominia in domum Austriae am intulit: ex Maximiliano nempe devoluta sunt ad Philippum eius filium, ex hoc ad Casolam Quintum, ex quo ad presentem regem Catholicum.

Aer in his regionibus humidior est, sed tam-  
en, qui incolarum sanitati conducat: aëtes  
iucundæ, per amœas, & temperato calore toler-  
abiles, non ferunt astu, noui abundant musca-  
rum, culicorumque examinibus, non tonitrua qua-  
tiuntur: terræmotus vero rarissimi Hiemis longe  
ventosæ. Spirante Aquiloni, vel Euro subi-  
tum excitatur, & arctum gelu: Austro vero &  
Zephiri tepercit aer, frigidaque in pluia con-  
seruitur.

Ager planus est paucis collibus afflatus, ex-  
ceptis regionibus Luxemburgi, Namurci, &

Natura pr-

nida.

parte quadam Hannoveriæ. Multis et amloctis fabulosis est, praesertim qua Flandria, Selan-  
dia, Hollandia litora Oceano pulsantur: hinc  
aduferus fluctuum impetum natura colles  
fabulosos instar obicum praetendit: mirabilis &  
nunquam satia prædicanda prouidentia. Sol-  
lum ipsum pingue est & fertile, sed alibi pingui-  
us, alibi sterilius. Gignit frumentum, hor-  
deum, siliquine, linum, canabin, pyra, mala,  
duces, auillanas, cerasa, pruna: que tam  
alunde quoque maxime in Hollandiam mag-  
na copia importantur. Arboræ materies ad  
cotidianos vius, structurasque ædificiorum ali-  
quibus præuincis non deest: Hollandi tamen  
ligna fere omnia extenuendis nauibus, è Nor-  
vegia aliisque regionibus Septentrionalibus  
petunt. Vites paucae, nisi forte Louaniæ, & in  
traitu Lusemburgico, è quibus vinum premi-  
tur non insipidum: reliqui locis vias habeant  
mensis secundis, quam vino aptiores Boves,  
equi, oves, pecora, armentaque nusquam ter-  
rarum feliciter uescuntur, aut suntur. Equi in-  
primis grandes, robusti, bello apti, Boves op-  
timi, praesertim in Hollandia & Frisia, qui  
bus vnuos bos pondere sepius 1200. libras  
excedit. Ludouicus Guicciardinus qui Belgiam  
verissime accuratissimeque descriptus, refer Co-  
mitem Hochst atano Mecklinum bouem dono da-  
tum, cuius pondus fuerit bis mille quingenta-  
rum viginti octo librae: quem is propterea  
in palatio suo depingit cu au t. Ouium lanæ  
paulo durius sunt Hispanias & Anglicis: quod ex pratorum pauciorumque humiditate  
fieri existimat. Rubia tintoriorum abunde  
hic colligitur, & per omnes Europeas otas ma-  
gno cum lucio distinxitur. Fodina metallica